ter Creticus, & Iuno vel Argiva, vel Samia, vel Pœna; & Diana Taurica, & Deum mater Idæa, & Ægyptia portenta, non numina, quæ utique si quid potestatis habuissent, sua ac suorum regna servassent. Plane sunt apud Romanos & victi penates, quos Æneas profugus advexit. Est & Venus multo hic turpius Calva, quam apud Homerum vulnerata. Regna autem non merito accidunt, sed forte variantur. Ceterum, imperium ante tenuerunt & Assyrii, & Medii, & Persæ; & Græcos & Ægyptios regnasse cognovimus. Ita vicibus potestatum. Romanis quoque, ut & ceteris imperandi tempus obvenit. Ceterum si ad originem redeas, erubescas. Populus de sceleratis & innocentibus congregatur, & asylo constituto facit numerum impunitas criminum; nunc ut Rex ipse principatum habeat ad crimina, sit Romulus paricida. Atque ut matrimonium faciant, rem concordia per discordias auspiciantur rapiunt, ferociunt, fallunt. Ad copiâ civitatis augendam, nuptiæ sunt illis rupta hospitii fœdera, & cum fœceris bella crudelia. Est & gradus summus in Romanis honoribus Consulatum: sic Consulatum cœpisse videmus ut regnum. Filios interfecit Brutus, ut crescat de suffragio sceleris commendatio dignitatis. Non ergo de religionibus sanctis, nec de auspiciis, aut auguriis Romana regna creverunt, sed acceptum tempus certo sine custodiunt. Ceterum & Regulus auspicia servavit, & captus est: et Mancinus religionem tenuit, & sub jugum missus est. Et pullos edaces Paulus habuit, et apud Cannas tamen casus est. C. Cæsar ne ante brumam in Africam navigia transmitteret, auguriis et auspiciis retinentibus; sprexit, et eo facilius navigavit et vicit. Horum autem omnium ratio est illa, quæ fallit et decipit, et præstigiis cæ-

cantibus veritatem, stultum & prodigum vulgus inducit. Spiritus sunt infinceri & vagi, qui posteaquam terrenis vitiis immerſi ſunt, & à vigore cœleſti, terreno contagio receſſerunt, non deſinunt perſiti perdere, & depravati errorẽm pravitateſ infundere. Hoſ & poẽta dæmonas norunt; & Socrates inſtrui ſe & regi ad arbitrium dæmonis prædicabat; & Magis inde eſt ad pernicioſa vel ludicra potentatus; quorum tamen præcipuus Hoſtanes & formam veri Dei negat conſpici poſſe, & angelos veros ſedi ejus dicit aſſiſtere. In quo & Plato pari ratione conſentit, & unum Deum ſervans, cæteros angelos, vel dæmonas dicit. Hermes quoque Triſmegiſtus unum Deum loquitur, eumque incomprehenſibilem atque inæſtimabilem conſtitetur. Hi ergo ſpiritus ſub ſtatuis atque maginibus conſecratis deliteſcunt. hi aſſato ſuo vatam pectora inſpirant, extorum fibras animant, avium volatus gubernant, ſortes regunt, oracula efficiunt, falſa veris ſemper involvunt. nam & falluntur & fallunt? vitam turbant, ſomnos inquietant. irrepentes etiam in corporibus occultè mentem terrèt, membra diſtorquent, valetudinem frangunt, morbos laceſcunt; ut ad cultum ſui cogant, ut nidore altarium & rogis pecorum ſaginati, remiſſis quæ conſtrinxerant, curaffe videantur. Hæc eſt de illis medela, cum illorum ceſſat injuria. nec aliud illis ſtudium eſt, quàm à Deo homines avocare, & ad ſuperſtitionem ſui ab intellectu veræ religionis avertere; cum ſint ipſi poenales, quærere ſibi ad poenam comites quos ad crimen ſuum fecerunt errore participes. Hi tamen adjurari per Deum verum à nobis, ſtatim cedunt & fatentur, & de obſeſſis corporibus exire coguntur. Videas illos noſtra voce & operatione majeſtatis occultæ ſtagris cædi, igne torreri, incremento poenæ propagantis extendi, ejulare, gemere, deprecari? unde